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Høringsuttalelse til forslag om regulering av bruk av sakkyndige

Lovisenberg	Diakonale	Sykehus	sender	med	dette	over	våre	innspill	og	kommentarer	til	dette	

forslaget.	Beklageligvis	er	denne	saken	blitt	liggende	internt	i	sykehuset,	til	etter	høringsfristen.	

Vi	tillater	oss	like	fullt	å	sende	uttalelsen.

De	problemstillingene	som	er	diskutert	hos	oss,	er	knyttet	til	det	sakkyndige	arbeidet.	Vi	støtter	

forslaget	om	at	Barnesakkyndig	kommisjon	(BSK)	ikke	bare	skal	kvalitetsvurdere	sakkyndig-

rapporter	etter	barnevernloven,	men	også	rapporter	avgitt	i	foreldretvistsaker,	før	retten	kan	

bruke	dem	som	bevis.	Videre	støtter	vi	forslagene	om	at	det	skal	tydeliggjøres	at	man	kan	(og	

bør)	gjøre	bruk	av	mer	enn	én	sakkyndig	når	faglige	grunner	tilsier	dette,	samt	at	det	skal	

utarbeides	en	forskriftshjemmel	om	krav	til	utforming	av	sakkyndiges	mandater	og	rapporter.

Fra	våre	fagmiljøer	kjenner	vi	til	at	det	lenge	har	vært	opplevd	som	et	problem	at	sakkyndig-

rapporter	i	foreldretvistsaker	ikke	har	noe	enhetlig	mandat.	Rapportene	blir	heller	ikke	er	

underlagt	formell	kvalitetskontroll,	noe	som	oppleves	som	enda	mer	alvorlig.	Erfaringsmessig	

lener	domstolene	seg	ofte	tungt	på	den	eller	de	sakkyndiges	anbefaling.	Da	er	det	et	tankekors	at	

akkurat	denne	type	erklæringer	– som	ofte	får	svært	vidtrekkende	konsekvenser	for	de	berørte	
familiene	– ikke	har	vært	kvalitetssikret.

Lovisenberg	Diakonale	Sykehus	ser	ingen	spesielle	problemer	knyttet	til	det	forelagte	

lovforslaget.	BSK	kan,	i	likhet	med	Den	rettsmedisinske	kommisjon,	bare	gjøre	en	formell	

vurdering	av	sammenhengen	mellom	premisser	og	konklusjoner	i	de	sakkyndiges	arbeid,	men	

dette	er	i	seg	en	viktig	kvalitetssikring.	Det	er	ingen	grunn	til	at	erklæringer	i	nettopp	

foreldretvistsaker	skal	være	unntatt	en	slik	kvalitetssikring.	Vi	håper	de foreslåtte	lovendringene	

vil	ha	en	positiv	effekt	også	på	de	aktuelle	sakkyndige.
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